
Rozvoj vysokorychlostního 
internetu v ČR 
Konference KKTS Plzeň
23.září 2021

Mgr. Petr Filipi
Odbor digitalizace a internetu
Sekce fondů EU



Podpořené projekty z OP PIK zrychlí 
internet pro 47 tisíc bytů

• Výzva II a Výzva IV

• Alokace 1,9 mld Kč

• Podpora pro 64 projektů pro 17 různých žadatelů

• Směřuje do více jak 700 základních sídelních jednotek

• Kde nebylo dosaženo alespoň 30 Mbit/s





Nová data z mapování 2020





Výstupy z aktuálního mapování (data za rok 2020)
Vývoj počtu ZSJ dle barevného rozlišení 30 Mbit/s+ (včetně Hl.m.Prahy)



Výstupy z aktuálního mapování (data za rok 2020)
Relativní pokrytí dle krajů a rychlostí



Co bude dál? 



Financování budování sítí do roku 2030

Národní plán obnovy 
Alokace: 2,8 mld. 
Realizace i v Praze 
Konečný termín realizace 4Q 2025
OPTAK
Alokace: 4,7 mld.
Bílá místa, backhaul
Konečný termín realizace  2Q 2029



Nové nařízení EK 2021/1237 (GBER)

• Čl. 52, bod 3 a)
• Pro domácnosti a SE-A, kde není žádná síť min 30 Mbit/s

• Čl. 52, bod 3 b)
• Pro domácnosti a SE-A, kde není žádná síť min 100 Mbit/s

• Čl. 52, bod 3 c)
• Pro SE-A, kde je jedna sít která nedokáže 300 Mbit/s





Výzva: budování v bílých místech 

Alokace: 1,7mld
Datum vyhlášení: 1.Q 2022
Způsobilé výdaje: Veškeré investiční výdaje potřebné pro 
vybudování sítě. Aktivní i pasivní prvky. 





Děkuji za pozornost


